quid. manus pretendere; questibus, votis . . omnis ora compleri. 4,38,15 quod *alii* modestiam, *multi*, quia diffideret, *quid.* ut degeneris animi interpretabantur. 3,36,13 haud dissimilia *alii et quid.* atrociora circumstrebant. IV,84,18 nec sum ignarus esse *quosd.*, qui . . accitum . . (sc. perhibeant); *alii..* perhibent. 1, 34,6 dissoni questus audiri coepere, et *quid..* inseruerunt digitos . .; *alii..* ostendebant. 3,69,9 multos in provinciis contra, quam spes . . de illis fuerit, egiisse: excitari quosd. ad meliora magnitudine rerum, hebescere alios. 15,38,21 *quid.* amissis omnibus fortunis . ., alii caritate suorum . . interiere. I,41,13 de percussore non satis constat: *quid.* Terentium . ., *alii* Laecaniū; *crebrior fama* tradidit. III,73,17 ceteri per varios casus elapsi (sunt), *quid.* servili habitu, *alii* fide clientium protecti . .; *fuere qui* . . audaciam pro latebra haberent. 2,17,20 *plerosque* tranare . . conantes, incidentes ripae operuere. *quid..* in summa arborum nisi. figebantur, *alios* prorutae arbores adfixere. V, 2 cf. infra. — 1,30,3 ut quisque praecipius turbator conquisi (sunt), et *paris* . . a centurionibus . . caesi: *quosd.* ipsi manipuli. tradidere. 2,11,9 instant cedentibus collectosque in orbem pars congressi, *quid.* eminus proturbant. 6,43,6 si qui . . diem haut concelebraverant, pars metu, *quid.* invidia in Abdagaesen . . ad Artabanum vertere. IV,62 cf. supra. — 11,7,6 *multos* militia, *quosd.* exercendo agros tolerare vitam. 10,19 multi ad Gotarzen inclinabant, *quid.* ad Meherdaten. IV,84,23 deum . . *multi* Aesculapium . ., *quid.* Osirin . ., *plerique* Iovem . ., *plurimi* Ditem patrem . . coniectant. 2,24,16 collecti (sunt) ea cura *plerique:* *multos* Ampsivarii . . reddidere; *quid.* in Britanniam rapti et remissi a regulis. 4,38,15 *alii..* *multi..*, *quid.* cf. supra. 13,35,14 ambusti multorum artus vi frigoris et *quid.* inter excubias examinati sunt. — II,98,6 deprehensi . . centurionum *quid.* . . necantur: *plures* feffellere. 15,68,10 ex coniuratis consilia cum Vestino non miscerant *quid..* simulatibus, *plures*, quia praecipitem . . credebant. III,61,8 *paucos* repugnantium interfecit; *plures* abiectis armis veniam petivere; *quid.* in castra refugi cuncta formidine implebant. — 11,19,11 ut laeta apud *plerosque*, ita apud *quosd.* sinistra fama. 2,17,20 *plerosque* . ., *quid..* . ., *alios*. 4,60,6 *alii..*, *quid..*, *plerique*. 2,24,16 *plerique:* *multos* . .; *quid.* IV,84,23 *multi..*, *quid..*, *plerique* . ., *plurimi* cf. supra. V, 2,7 Iudeeos . . novissima Libyae insedisse memorant . . *quid..* *multitudinem* . . proximas in terras exoneratam; *plerique* . . sunt qui tradant . . clara *alii* Iudeorum initia, . . *plurimi* auctores (3,1) consentiunt. — I,41,13 *quid..*, *alii..*, *crebrior fama* tradidit. cf. supra. II, 3,1 conditorem templi regem Aëriam *vetus memoria* (sc. est vel perhibet), *quid..* deae nomen id perhibent. *fama recentior* tradit . . 11,14,8 *fama est Cadmum* . . auctorem fuisse, *quid.* Cecropem . . memorant. repperisse. 1,13, 10 de prioribus consentitur, pro Arruntio *quid.* Pisonem tradidere. — I,88,13 nec decrant . ., *qui..* insignes equos, *quid.* luxuriosos apparatus . . mercarentur. ‘*Quid.*’ per anacoluthon in

enunt. relat. III,78,8 nec defuere qui . .; *alii..*; *quid.* 73,17 *quid..*, *alii..*; *fuere qui* . . 1,80,6 *alii..*, *quid..*; sunt qui . . V,2 cf. supra. — D 15,13 et quod quibusd. solacio est, *mihi* auget quaestionem. G 27,3 sua *cuique* arma, quorund. igni et equus adicitur. I,55,16 *nullo* legatorum tribunorumve pro Galba nitente, quibusd. . . turbantibus. 1,56,14 sagittis pulsi, . . cum *quid.* ad Germanicum perfugissent, *reliqui* . . in silvas disperguntur. — I,85,19 hostem . . Vitellium vocantes, *providentissimus quisque* vulgaribus conviciis, *quid.* vera probra iacere. IV,34,22 varia apud Romanos fortuna et seditionisissimus quisque ignavus: *quid.* recentis victoriae memores retinere locum, . . 4,6,14 res suas Caesar spectatissimo cuique, quibusd. ignotis ex fama mandabat. IV,62 cf. supra. — A 37,12 hostium, prout cuique ingenium erat, catervae armatorum paucioribus terga praestare, *quid.* inermes ultra ruere ac se morti offerre. II,82,9 multos praefecturis . ., plerosque senatorii ordinis honore percoluit, *egregios viros* et mox summa adeptos; quibusd. fortuna pro virtutibus fuit. 4,74,19 et revenire in urbem *trepidi*, *quos* non sermone . . dignatus erat, *quid.* male alacres, quibus . . gravis exitus iniminebat.

b) *neutr.* 15,27,6 *multa* Romanis secunda, quaed. Parthis evenisse. — I,52,4 redditu plerisque ordines, . . adlevatae notiae, *phara* ambitione, quaed. iudicio, in quibus . . — 2,83,18 *pleraque* manent: quaed. statim omissa sunt. 3,16,12 illo *pleraque* sapienter, quaed. inconsultius respondente. — 1,15,3 ad eam diem, etsi *potissima* arbitrio principis, quaed. tamen studiis tribuum fiebant.

b) a) A 12,20 *quid.* artem abesse legentibus arbitrantur. G 20,10 *quid..* artiorem hunc nexum sanguinis arbitrantur. V, 5,26 . . *quid.* arbitrati sunt. G 2,14 *quid..* pluris deo ortos . . adfirmant. I,34,7 interfuisse se *quid..* adfirabant. G 3,9 Ulixen *quid.* opinantur . . adisse Germaniae terras. 46,3 Peucini, *quos* *quid.* Bastarnas vocant. I,14,8 seu propria electione sive, ut *quid.* crediderunt. Lacone instante. 2,43,19 credidere *quid..* III,54,22 *quid.* iussu Vitellii interfectum . . tradidere. 1,53,21. 11, 4,7, 16,3,10. 2,17,16 *quid..* tradiderunt. 29,5 aegritudine fessus sive, ut tradidere *quid.*, simulato morbo. 6, 23, 9, 15, 45, 13 tradidere *quid..* 2,40,9 e clientibus duos (quid. milites fuisse tradunt) deligit. 11,21,1 de origine Rufi, quem gladiatore genitum *quid.* prodidere. . . — D 26,13 unde oritur illa . . frequens quibusd. [Rhenan.; cf. com. crit.] exclamatio, ut . . A 22, 15 apud *quosd.* acerbior . . narrabatur. 38,7 constabat saevisse *quosd.* in coniuges ac liberos, tamquam miserentur. 42,3 accessere *quid.* cogitationum principis periti, qui . . 42,12 salarium . . solitum offerri et quibusd. a se ipso concessum Agricolae non dedit. II, 21,8 vulgus . . inlata ignis alimenta credidit a quibusd. ex vicinis coloniis. 88,7 incuriosos milites . . quid. spoliavere. III,33,10 *quid.* obvia aspernati . . abdita scrutari. 77,6 sternunt inermos aut arma capientes et *quosd.* somno excitos. IV, 8,7 id . . vitandum, ne pervicacia quorund.

inritaretur animus. 23, 11 invasere vallum, adpositis plerique scalis, alii per testudinem suorum; scandebantque iam quid., cum.. 42, 9 periculis fratris semet opponens flexerat quosd. 1, 5, 2 gravescere valetudo Augusti, et quid. scelus uxoris suspectabant. 80, 11 (mandavit) quibusd. provincias, quos egredi urbe non erat passurus. 3, 26, 7 provenere dominationes multosque apud populos aeternum mansere. quid. .. leges maluerunt. 74, 23 concessit quibusd. et Augustus id vocabulum. 4, 40, 27 Proculleium et quosd. in sermonibus habuit insigni tranquillitate vitae, nullis rei p. negotiis permixtos i. q. quosd. alias. 47, 5 quid.. visebantur, quos dux R... pepulit. 70, 8 et quid. regrediebantur. 6, 9, 13 .., clari genus et quid. summis honoribus i. q. etliche, zum teil. [Nipp. atque idem.] 37, 8 nuntiavere accolae Euphratem.. sinuare orbes, auspicium prosperi transgressus. quid. callidius interpretabantur.. 11, 3, 7 hortantibus.. quibusd. inediā.. ait. 12, 69, 5 dubitavisse quosd. ferunt, respectantes.. 13, 25, 8 et quid.. inulti.. eadem exercebant. 26, 7 consultavit inter paucos et sententiae diversos, quibusd.. irreverentiam eo prorupisse frementibus, ut.. 44, 20 commoverat quosd. magnitudine exempli. 47, 12 quia.. quid. per iuvenilem licentiam.. inanem metum fecerant. 54, 16 advertere quosd. cultu externo in sedibus senatorum. 14, 26, 10 nec consensu acceptus (est), durante apud quosd. favore Arsacidarum. 43, 17 ut quid. fingere non erubescunt. 44, 15 at quidam (servorum) insontes peribunt. 63, 6 meminerant.. quid. Agrippinae a Tiberio.. pulsae. 15, 74, 16 *interpretatione quorund. 1, 35, 20 extrema.. pars contionis ac.. quid. singuli proprius incidentes, feriret hortabantur. — neutr. D 22, 22 sit in apparatu eius (oratoris) et aurum et gemmae.. quaed. vero procul arceantur ut iam obliterata. 25, 34 cum fatear quaed. eloquentiae eorum ut nascenti.. defuisse. I, 72, 6 corrupto ad omne facinus Nerone, quaed. ignaro ausus. 83, 19 tam nescire quaed. milites quam scire oportet. 1, 10, 31 Augustus.. quaed. de habitu cultaque.. eius iecerat, quae velut excusando exprobraret. 47, 8 adolescentibus excusatum (esse) quaed. ad patrem reicere. 3, 26, 14 Numa.. divino iure populum devinxit, repartaque quaed. a Tullo et Anco. 4, 29, 13 addiderat quaed. contumacius. 6, 9, 6 compo-suerat quaed. in Caesarem ut impudicum. 22, 16 sed quaed. secus quam dicta sint cadere. 16, 20, 7 libertus .. quaed. de Tigellino criminose detulerat, quae..

β) αα) c. genet. A 37, 12 hostium.. quid. cf. a. a. II, 8, 9 militum quosd. ex Oriente commeantum adscivit. 98, 6 centurionum quid. cf. a. a. 16, 19, 8 servorum.. quosd. cf. a. a. I, 55, 16 cf. a. a. 67, 9 centurionem et quosd. militum in custodia retinebant. II, 49, 17 quid. militum iuxta rugum interfecere se. 72, 6 vulgus credulum et quid. militum.. adgregabantur. III, 3, 2 se centuriones et quid. militum consilio miserant. 2, 55, 27 quibusd. etiam bonorum militum ad mala obsequia promptis. III, 69, 16 arcem.. insedit mixto milite et quibusd. senatorum equitumque. IV, 55, 14 interfuerere quid. Ubiorum

Tungrorumque. 56, 19 nihil.. ausus quosd. Nerviorum Baetasiorumque in arma traxit. 61, 3 ferebatur.. filio quosd. captivorum sagittis.. figendos obtulisse. 70, 24 plebes.. per agros palatur: quid. principum.. perfugere. 1, 49, 5 et quid. bonorum caesi (sunt). 66, 2 forte equus.. quosd. occurrentium obturbavit. 4, 70, 2 corruptos quosd. libertorum et petitum se arguens. 11, 9, 7 versis illuc quibusd. procerum. 13, 33, 10 ut quid. accusatorum eius exilio multarentur. — 12, 17, 14 navium quasd.. delatas circumvenere barbari. — D 21, 1 fatebor.. me in quibusd. antiquorum vix risum, in quibusd. autem vix somnum tenere. Peter, al. pro masc. accipiunt. G 44, 10 solutum, ut in quibusd. fluminum, .. remigium (est) i. q. in quibusd. fluminibus. Perperam alli suppl. navibus.

ββ) c. praep. ex 15, 68, 10 ex coniuratis.. quid. cf. a. a. IV, 49, 7 quid. e Vitellianis urbe profugi ostentabant. 12, 27, 13 aucta (est) laetitia, quod quosd. e clade Variana.. servitio exemerant. — II, 65, 7 interpretabatur quaed. ex orationibus eius contumeliosa in Vitellium. 2, 56, 15 et quae. ex regiis tributis deminuta (sunt). 4, 16, 11 sicut Augustus quaed. ex horrida illa antiquitate ad praesentem usum flexisset.

quidem. I) vi affirmandi et efferendi A) D 27, 3 quod apud me q. in confessu est. 33, 1 mihi q., inquit, .. munus adeo peregrisse nondum videris, ut.. A 44, 6 si habitum quoque eius posteri noscere velint, decentior quam sublimior fuit; .. et ipse q.. quantum ad gloriam, longissimum aeum peregit i. q. er für seine person. 4, 35, 6 num enim armatis Cassio et Bruto.. belli civilis causa populum per contiones incendo? an illi q. septuagensimum ante annum perempti, quo modo imaginibus suis noscuntur.. sic partem memoriae apud scriptores retinunt? cf. Nipp. [Weissenborn, Halm 13, 46, 5 saepe auditus est.., se q. [M seque; Nipp. sese] ire ad illam..] — 13, 5, 4 multa arbitrio senatus constituta sunt: ne.., ne designatis quae-storibus edendi gladiatores necessitas esset. quod q. adversante Agrippina.. obtinere patres. 'Quod q.' ad posterius 'ne' pertinet. 14, 54, 3 cetera invidiam augent. quae q., ut omnia mortalia, infra tuam magnitudinem iacet, sed mihi incumbit. 15, 74, 13 quod q. ille decernebat.. [Halm suppl. sed ipse prohibuit..] — A 43, 10 ceterum per omnem valetudinem eius crebrius quam ex more principatus.. et libertorum primi et medicorum intimi venere, sive cura illud sive inquisitio erat. supremo q. die momenta ipsa deficientis.. nuntiata constabat. G 19, 10 melius q. adhuc eae civitates (agunt), in quibus tantum virginis nubunt i. q. freilich, allerdings. — 15, 2, 12 si cunctatione deliqui, virtute corrigam. vestra q. vis et gloria in integro est i. q. ist doch eure.. Ad totum enuntiatum pertinet D 17, 24 proximo q. con-giario ipsi vidistis plerosque senes, qui.. i. q. habt ihr ia doch.. cf. totum locum.

B) aa) non sequitur oppositio. et.. quidem 1) rem resumit et absolvit 2, 63, 14 et Marobodus q. Ravennae habitus.. consenuit. Cf. bb. b. 1. 1.

2) rem continuat 3, 18, 13 (Caesar), cum

Messalinus signum aureum . . . Caecina aram ultionis statuendam censuerunt, prohibuit . . . addiderat Messalinus Tiberio et Augustae . . . grates agendas omiseratque Claudi mentionem. et Messalinum q. Asprenas senatu coram percontatus est an prudens praeterisset. Cf. bb. b. 1. 2.

bb) sequitur oppositio. a) quidem a) autem D 8, 22 intelligit ceteros q. amicos suos iis nisi, quae ab ipso acceperint . . . Marcellum autem et Crispum attulisse ad amicitiam suam, quod non a principe acceperint. 18, 24 et 26 facile est deprehendere Calvum q. Ciceroni visum . . . aridum, Brutum autem . . . diuinctum; rursusque Ciceronem a Calvo q. male audisse tamquam solutum . . . a Bruto autem . . . tamquam fractum. 25, 14 apud nos Cicero q. ceteros eorundem temporum desertos antecessit, Calvus autem et Asinius . . . et prioribus et sequentibus anteponuntur. 3, 73, 12 dat negotium Blaeso, ceteros q. ad spem prolieret arma sine noxa ponendi, ipsius autem ducis quoquo modo poteretur. 4, 28, 11 (pater) vocare . . . deos, ut sibi q. redirent exilium . . . filium autem . . . supplicia sequebantur. 6, 5, 7 illos q. senatus, me autem tuebitur Tiberiolus meus. 16, 17, 21 se q. mori nullis supplicii causis, Rufrium autem Crispinum et Anicium Cerialem vita frui infensos principi.

β) sed IV, 58, 20 tot bellorum victores . . . si pavetis aciem, indignum id q., sed est vallum murique et trahendi artes. 1, 22, 4 vos q., inquit, his innocentibus . . . lucem et spiritum reddidistis: sed quis fratri meo vitam, quis fratrem mihi reddit? I, 63, 11 quaque alia placentia hostilis irae non q. in bello, sed pro pace tendebantur. 4, 7, 1 quae cuncta non q. comi via, sed horridus ac plerumque formidatus, retinebat tamen.

γ) ceterum 14, 20, 9 spectaculorum q. antiquitas servaretur, quotiens praetores ederent . . . ceterum abolitos paulatim patios mores . . . everti per accitam lasciviam.

δ) at 15, 21, 1 olim q. . . privati etiam mitabantur, qui provincias viserent . . . at nunc colimus externos et adulamur.

*ε) particula adversativa est supplenda D 35, 15 duo genera materiarum . . . tractantur, suasoriae et controversiae. ex his suasoriae *q. . . pueris delegantur, controversiae robustioribus adsignantur. I, 77, 2 sic distractis exercitibus . . . Vitellio q. ad capessendam principatus fortunam bello opus erat, Otho ut in multa pace munia imperii obibat.*

β) 1) et . . . quidem 1) rem absolvit a) sed I, 5, 8 et Nymphidius q. in ipso conatu oppressus (est), sed . . . manebat plerisque militum conscientia. 13, 57, 12 et minae q. hostiles in ipsis vertebant. sed civitas Ubiorum socia nobis malo improviso afficta est. 16, 4, 13 et plebs q. urbis . . . personabat certis modis . . . sed qui remotis e municipiis . . . advenerant, neque aspectum illum tolerare neque . . .

γ) ceterum 4, 17, 10 et illi q. quamquam abuerent, modice perstricti (sunt); . . . ceterum in senatu oratione monuit . . . 16, 35, 7 libamus . . . Iovi liberatori. specta iuvenis; et omen q. di prohibeant, ceterum in ea tempora natus es,

quibus firmare animum expediat constantibus exemplis.

γ) particula adversativa est supplenda A 17, 7 et Cerialis q. alterius successoris curam famamque obruiisset: sustinuit[que] molem Frontinus . . . validamque . . . Silurum gentem armis subegit. 38, 1 et nox q. gaudio praedaque laeta victoribus (erat): . . . proximus (38, 8) dies faciem victoriae latius aperuit. G 41, 1 et haec q. pars Sueborum in secretiora Germaniae porrigitur: propior (est nobis). Hermundurorum civitas. I, 8, 1 et hic q. Romae . . . habitus animorum fuit. e provinciis Hispaniae praerat Cluvius. . . 16, 28 et Galba q. haec ad talia, tamquam principem faceret, ceteri tamquam cum facto loquebantur. II, 36, 1 et proelium q. . . fuga diremptum (est): Macer ad exitium poscebatur. 54, 7 et Coenus q. . . poenas luit: senatorum periculum auctum (est). 68, 1 et victas [Haase add.] q. partes modeste distinxerat: apud victores orta (est) sedatio. 4, 42, 11 et Votienus q. maiestatis poenis adfectus est (a senatu): Caesar . . . Aquilium adulterii delatam . . . quamquam . . . consul designatus lege Iulia damnasset, exilio punivit. 62, 14 et illi q., quos principium stragis in mortem adfixerat, . . . cruciatum effugere: miserandus magis quos . . . nondum vita deseruerat. 5, 6, 4 versa est fortuna, et ille q. qui collegam et generum adsciverat, sibi ignoscit: ceteri, quem per decoras favere, cum scelere insectantur. 12, 32, 8 et Brigantes q. . . resedere: Silurum gens non . . . clementia mutabatur, quin bellum exerceceret. 14, 32, 16 et cetera q. impetu direpta aut incensa sunt: templum . . . biduo obsessum expugnatumque. 55, 11 et tua q. erga me munera . . . aeterna erunt: quae a me habes . . . casibus obnoxia sunt. 15, 44, 1 et haec q. humanis consiliis providebantur. mox petita (sunt) dispiacula.

2) rem continuat; part. adversativa est supplenda G 10, 10 et illud q. etiam hic notum (est), avium voces volatusque interrogare: proprium gentis (est) equorum quoque praesagia ac monitus experiri. 6, 5 et eques q. scuto frameaque contentus est, pedites et missilia spargunt. 2, 8, 9 et eques q. ac legiones prima aestuaria . . . intrepidi transiere: postremum auxiliorum agmen Batavique . . . turbati . . . sunt. — in transitu a propositione I, 63, 1 et Treveros q. ut socios securi adiere: Divoduri . . . quamquam omni comitate exceptos subitus pavor terruit cf. Her.

2) sed . . . quidem, rem abrumpit a) autem 3, 53, 9 sed illi q. officio functi sunt . . . mihi autem neque honestum silere neque proloqui expeditum (est).

β) particula adversativa est supplenda 1, 42, 2 non mihi uxor aut filius patre et re p. cariores sunt, sed illum q. sua maiestas, imperium R. ceteri exercitus defendant. 4, 29, 5 sed hi q. statim exempti (sunt): in patrem ex servis quaesitum (est). 6, 28, 14 sed antiquitas q. obscura (est): inter Ptolemaeum ac Tiberium minus ducenti quinquaginta anni fuerunt.

γ) c. coniunctionibus a) cum q. D 11, 9 recitatione tragoediarum . . . ingredi famam auspicatus sum, cum q. . . Vatinii potentiam fregi.

b) α) *quoniam* q. D 32,31 quas (causas) a vobis aperiri aequum est, *quoniam* q. ego iam meum munus explevi.

β) *quando* q. III, 54, 20 quando q., inquit, magno documento opus est, . . . dabo cui credas.

γ) *si* q., vi *causalī* A 24,5 eam partem Britanniae.. copiis instruxit, *in spē* magis quam ob formidinem, si q. Hibernia.. valentissimam imperii partem magnis in vicem usibus miscerit. G 30,3 durant (Chatti), si q. colles paulatim rarescunt. Halm, al. aliter interpungunt.

D) *ne..q.* cf. p. 908^a.

II) vi *concessiva* A) IV, 14, 14 quando legatum, gravi q. comitatu et superbo, cum imperio venire? 13,12,9 uxore ab Octavia, nobili q. et probitatis spectatae, fato quodam .. abhorrebat.

B) *sequitur oppositio*. a) *quidem α)* sed I, 15, 23 fidem, libertatem.. tu q.. refinebis, sed alii .. imminuent. 4, 40, 19 vis tu q. istum intra locum sistere: sed illi magistratus et primores .. excessisse iam pridem equestre fastigium.. non occulti ferunt.. I, 84, 1 vos q. istud pro me (fecistis): sed in.. rerum omnium confusione patetfieri occasio etiam adversus me potest. — D 5,32 (eloquentia) accinctus.. disertam q., sed inexcitatam.. Helvidii sapientiam elusit. 8,8 (eloquentiae) caelestis vis multa q. omnibus saeculis exempla edidit.., sed haec.. proxima et quae.. oculis spectanda haberemus. II, 53,11 ipsum viventem q. relictum (esse), sed sola posteritatis cura et abruptis vitae blandimentis. 4,34,23 Brutii contiones falsa q. in Augustum probra, sed multa cum acerbitate habent. 6, 7,5 (Cotta), qui nobilis q., set egens ob luxum, per flagitia infamis,.. 11,38,13 honesta q., sed ex quis deterrima orerentur. 14,33,2 Londonium perrexit, cognomento q. coloniae non insigne, sed copia negotiatorum.. maxime celebre. 53,11 ampla q., sed pro ingentibus meritis, praemia acceperant. 62,13 occulta q. ad praesens, sed magna ei praemia.. promittit. 64,6 qua incolumi infelix q. matrimonium, sed sine exitio pertulisset. — 3,36,6 disseruit principes q. instar deorum esse, sed neque a dis nisi iustas supplicum preces audiri, neque.. 4,6,16 plebes *acri q. annona fatigabatur, sed nulla in eo culpa ex principe (erat). 60,1 talia audienti nihil q. pravae cogitationis (erat), sed interdum voces procedebant contumaces. 6,8,4 fortunae q. meae.. minus expedit adgnoscere crimen quam abnuere: sed.. fatebor et fuisse me Seiano amicum, et ut essem expetisse. 24,16 obturbabant q. patres specie detestandi: sed penetrabat pavor et admiratio,.. 11,28,4 dedecus q. inlatum (esse), sed *excidiū procul afuisse. 34,5 instabat q. Narcissus aperiret ambages ..: sed non ideo pervicit, quin.. 14,35,2 Bondicca.. solitum q. Britanni feminarum ductu bellare testabatur, sed tunc .. conrectatam filiarum pudicitiam ulcisci. 16, 9,8 animum q. morti destinatum ait, sed non remittere percussori gloriam ministerii. — 3, 69,6 non q. sibi ignara (esse) quae de Silano vulgabantur, sed non ex rumore statuendum. 5,5,5 nec ultra deliberatum, quo minus non

q. extrema decernerent.., sed paratos ad ultionem vi principis impediri testarentur.

β) *tamen* D 9,14 hi (versus) enim Basso domi nascuntur, pulchri q. et iucundi, quorum tamen hic exitus est, ut.. 13,15,3 Nero .. volutare secum .. (Britannici) indolem, *levi *q. experimen late quaesivisset. D 9,27 pulchrum id q. (est), indulgentiam principis ingenio mereri: quanto tamen pulchrius .. se ipsum colere..! 1,43,5 legissetis ducem, qui meam q. mortem impunitam sineret, Vari tamen et trium legionum ulcisceretur. 4,56,7 se primos templum urbis Romae statuisse.., magnis q. iam populi R. rebus, nondum tamen ad summum elatis. — 6,22,7 alii (Stoici) fatum q. congruere rebus putant, sed non e vagis stellis, verum..; ac tamen electionem vitae nobis relinquent. — 4, 8,9 non q. sibi ignarum posse argui, quod tam recenti dolore subierit oculos senatus..: se tamen fortiora solacia e complexu rei p. petivisse. 6,50,8 erat medicus.., non q. regere valetudines principis solitus, consilii tamen copiam praebere.

γ) *sed tamen* D 3,8 ut.. emitteres Catonem non q. meliorem, sed tamen securiorem. 15, 71,12 quasi principem non q. odissent, sed tamen existimarentur.

δ) *verum* 12,20,10 scripsit.., meritum q. novissima exempla Mithridaten, nec sibi vim ad exsequendum deesse: verum ita maioribus placitum, ..

β) *et..quidem* 11,15,8 et laeta q. in praesens omnia (esse), sed benignitati deum gratiam referendam.

III) vi *explicativa* a) D 34,19 ita nec praceptor deerat, optimus q. et electissimus, qui faciem eloquentiae.. praestaret. 2,38,10 non enim preces sunt istud, sed efflagitatio, intempestiva q. et improvisa,.. — D 31,35 incident enim causae, plurimae q. ac paene omnes, in quibus iuris notitia desideratur, pleraeque autem, in quibus haec quoque scientia requiritur. Andresen totum locum del.

b) 6,48,22 eaedem poenae in Balbum decernuntur, *id* q. a lactantibus, quia..

c) G 44,14 arma.. clausa (sunt) sub custode, et q. servo. — Scripsit de hac partic. A. Ludewig. Prag, 1891.

quies. A) in *univ.* I,80,7 *adfectatio* quietis in tumultum evaluit cf. 80,5 quietis castris. 4, 50, 19 hostis clamore turbido, modo per vastum *silentium* incertos obsessores effecerat, cum Sabinus.. hortari (milites), ne ad ambigu sonitus aut *simulationem* quietis casum insidiantium aperirent. — I, 62, 16 ea quies interritae *alitis* fuit, ut.. — I, 21, 13 opportunos magnis conatibus transitus rerum (zeit des machtwechsels), nec cunctatione opus (esse), ubi *perniciosior* sit quies quam *temeritas* i. q. stillsitzen, ruhiges verhalten. A 21,3 ut homines.. rudes eoque in bella faciles quieti (nichtsthun) et *otio* (behagliches leben) per voluptates *adsuescerent*. D 10,37 tolle quietis et securitatis *excusationem*, cum tibi sumas adversarium superiorem i. q. ruhe, behagliches leben. 41,26 nemo eodem tempore *adsequi*

potest magnam famam et *magnam quietem*. I, 74, 3 offerebant (Vitellio) pecuniam et gratiam et quemque quietis *locum* prodigae vitae legisset. II, 86, 17 (Fuscus) prima iuventa quietis [non recte Grotius, Halm, Her. quaestus] *cupidine* senatorium ordinem exuerat. V, 16, 20 alacrior omnium clamor (erat), quis vel ex longa pace proelii cupidus vel fessis bello pacis amor (erat) praemiaque et quies in posterum sperabantur. 4, 41, 13 negotia urbis, populi ad cursus.. increpat (Scianus apud Tiberium), *extollens* laudibus quietem et solitudinem, quis abesse taedia et offendentes. 67, 2 ne quis quietem eius (Tiberii) *intrumperet*. 14, 54, 14 possumus seniores amici quietem *reponscere. 15, 61, 3 se rationem valetudinis et *amorem* quietis excusavisse respondit. 14, 6, 9 orare (se, Agrippinam), ut.. visendi curam differret (Nero); sibi ad praesens quiete *opus* (esse). IV, 79, 1 nec in longum quies militi *data* (est). orabant auxilium Agrippinenses. 1, 64, 10 Germani ob prospera indefessi, ne tum quidem *sumpta* quiete, quantum aquarum circum surgentibus iugis oritur vertere in subiecta.

B) spec. a) a) i. q. *schlaf* V, 22, 17 (vigiles) iussi silere, ne quietem eius (ducis) *turbarent*.

β) i. q. *traum, traumgesicht* IV, 83, 5 oblatum (esse) per quietem decoro eximio.. iuvenem. 12, 13, 10 (Hercules) tempore statu per quietem monet sacerdotes, ut.. cf. 13, 14 nocturno visu demonstrat. 1, 65, 6 ducem *terruit dira* quies: nam Varum sanguine oblitum.. cernere.. visus est. 2, 14, 1 nox.. *laetam* Germanico quietem *tulit*, viditque se operatum.. 11, 4, 4 *nocturnae* quietis species alteri obiecta (est), tamquam vidisset Claudiu.. 16, 1, 3 *nocturnae* quietis *imaginem* ad spem haud dubiae rei traxit. Nipp. ad 1, 65 omnes annalium locos ad a trahit.

b) i. q. *stille, stillschweigen* I, 40, 4 neque populi aut plebis ulla vox, sed attoniti vultus..; non *tumultus*, non quies (erat, sed) quale magni metus et magnae irae *silentium* est. 1, 25, 7 (apud milites seditionis) *murmur* incertum, atrox *clamor* et repente quies.

c) i. q. *stille, stillstand* V, 13, 20 quies *procellorum* fuit, donec.. i. q. die gefechte hörten auf, bis..

d) oppon. *seditio, bellum* i. q. *ruhe, friede* I, 9, 10 in Britannico exercitu nihil *irarum*... quies et Illyrico (erat)... Oriens adhuc *inmotus* cf. 9, 3 quietus miles. II, 37, 9 apud paucos (militum).. quietem pro *discordia*, bonum.. principem pro pessimis.. *expetitum* (fuisse). IV, 1, 18 inter *turbas* et *discordias* pessimo cuique plurima vis, *pax* et quies bonis artibus *indigent*. 3, 4 Bassus expedito equite ad *componendam* Campaniam mittitur, *discordibus* municipiorum animis.. viso milite quies et minoribus coloniis inpunitas. I, 85, 4 compositi (sunt) ad praesens qui coerceri non poterant. non tamen quies urbi *redierat*: strepitus telorum et facies *belli* (erat),.. 90, 19 prefectus Otho quietem *urbis* curasque imperii.. fratri *permisit*. 14, 22, 14 *consuleret* (Plautus) quieti *urbis*. I, 88, 15 sapientibus quietis et rei p. *cura* (erat). 11, 24, 11 tunc *solida* domi quies et

adversus externa florimus. I, 60, 11 quies provinciae quamquam remoto consulari *mansit*. 12, 54, 23 quies provinciae *reddita* (est). — II, 66, 9 nec diu in tantis armatorum odiis quies fuit (inter quartadecumanos et Batavos). — oppon. *bellum* D 38, 18 *longa temporum* quies et continuum populi *otium* et assidua senatus *tranquillitas* et *maxime principis *disciplina*.. eloquentiam sicut omnia alia *depacaverat. G 14, 9 si civitas.. longa *pace* et *otio* torpeat, .. petunt.. eas nationes, quae tum *bellum* aliquod gerunt, quia et *ingrata* genti quies (est) et facilius inter *ancipitia* clarescant. 40, 14 non *bella* ineunt, non *arma* sumunt; .. *pax* et quies tunc tantum *nota*, tunc tantum *amata*. IV, 74, 4 iure victoriae id solum vobis addidimus, quo *pacem* tueremur; nam quies *gentium* sine armis neque arma sine stipendiis neque stipendia sine tributis *haberi* queunt. II, 4, 19 quantum illis roboris *discrimina* et *labor*, tantum his vigoris *addiderat integra* quies et inexperti belli *amor. IV, 76, 12 neminem adeo in *arma* primum (esse), ut non idem *premium* quietis quam *periculi* malit. V, 9, 12 sub Tiberio quies (sc. apud Indeos fuit). dein.. *arma*.. *sumpsere*, quem *motum* Caesaris mori diremit. G 15, 6 ipsi (Germani) hebent, mira diversitate naturae, cum idem homines sic ament *inertia* (nichts-thun) et *oderint* quietem (waffenruhe, friede). A 18, 10 *praesumpta* (erat) apud militem *illius anni* quies. 1, 9, 21 pauca admodum vi tractata (esse ab Augusto), quo ceteris quies esset. 12, 11, 11 rem R. hue satietate gloriae proiectam (esse), ut externis quoque gentibus quietem velit.

e) de *vacatione publicorum munerum* A 6, 14 tribunatus annum *quiete et *otio* transit, gnarus sub Nerone temporum, quibus *inertia* (unthätigkeit) pro sapientia fuit. 42, 5 quietem et *otium laudare*. 14, 47, 7 vixit.. post haec Regulus, quiete defensus. 56, 8 nec (tua) quies, si reliqueris principem, sed.. meae crudelitatis metus in ore omnium versabitur.

quiesco. propr. non nisi spec. a) de mortuis A 46, 3 si quis piorum manibus locus.., placide quiescas.

b) oppon. *seditio, bellum* i. q. *sich ruhig verhalten* I, 16, 17 ne.. territus fueris, si due le-giones in hoc *concussi orbis motu* nondum quiescunt. III, 63, 8 relictæ (sunt) simul (sc. cum Vitellianis victis) e victricibus legiones, neque quiescentibus graves (unbequem) et adversus *contumaciam* validæ. G 35, 13 prompta tamen omnibus arma ac, si res poscat, plurimum virorum equorumque; et quiescentibus eadem fama (sc. est quae in bello) i. q. pacem agentibus. 36, 4 Cherusci.. marcentem din *pacem* in lassissi *nutrierunt*: idque incundius quam tutius fuit, quia inter inpotentes et validos falso quiescas: ubi *manu agitur*, modestia ac probitas nomina superiori sunt. I, 15, 9 ut principatum, de quo maiores nostri *armis certabant*, bello adeptus quiescenti (tibi) offeram i. q. dir in ruhe u. frieden. 22, 5 aulam Neronis et luxus.. avido talium, si auderet, ut sua ostentantes, quiescenti ut aliena exprobabant i. q. still sitzen. 30, 19 admittitis exemplum et quiescendo commune crimen facitis? II, 15, 1 nec Vitelliani